commendavimus. In Cumbria itaque, regione quadam inter Angliam et Sco-

tiam fita, fide Catholica in illis climatibus prius exuberante ac propagante ; do-

meftici fidei ac proceres regni cum rege provincie co-operante, in honorem

Dei et Sanfte Marie pie genetricis, ecclefiam Glafguenfem fedem fcilicet pontifi-

calem Cumbrenfis regionis fundaverunt ; et dignis fan&ionibus pro priftina lanc-

torum religione patrum folidaverunt. Hoc vero pulcris initiatibus et ecclefiafticis

inftitutionibus, fanfte quoque fidei rudimentis inolevit ; et difpofitione divina

Sanctum Kentegernum in Epifcopum admifit, qui celeftis affluentiam doclrine

fitientibus propinaret, et cibum fpiritualem ut fidelis Difpenfator efurientibus

miniltraret. Verum enimvero fraudulentus exterminator, fupradi&am ecclefiam diu

inviolabiliter conftari ingemifcens, confuetis verfutiis fuis, poll multa temporum curri-

cula, fcandala intolerabilia Cumbrenfium ecclefie machinavit. Sancto namque Ken-
tegerno, prolibufque [pluribufque ?] fiicceflbribus fuis pie religionis perfeverantia ad

Dominum tranfinigratis ; diverfe feditiones circumquaque infurgentes, non fblum ec-

clefiam et ejus pofieffiones deftruxerunt, verum etiam totam regionem vaftantes, ejus

habitatores exilio tradiderunt. Sic ergo omnibus bonis exterminatis, magnis tem-

porum intervallis tranfaftis, diverfe tribus diverfarum nacionum ex diverfis partibus

affluentes, defertam regionem prefatam habitaverunt. Sed difpari gente et diflhnili

lingua et vario more viventes, haut facde [inter] fefe confencientes, gentilitatem

potius quam fidei cultum tenuerunt. Quos infelices et damnate habitacionis habi-

tatores, more pecudum irrationabiliter degentes, dignatus eft Dominus, qui nemi-

U 2
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nem vult perire, propiciacione fua vifitare : Tempore enim Henrici regis Anglie,

Alexandro Scotorum rege in Scotia regnante, mifit eis Deus David predi&i regis

Scotie germanum in principem et ducem ;
Qui eorum impudica et fcelerofa con-

tagia corrigeret, et animi nobilitate et inflexibili feveritate, contumeliofam eorum

contumaciam refrenaret. Hie nempe bene vivendi ftudio fervidus, profane mul-

titudinis miferie condolens, ut paftorali folicitudine qua diucius carnerant, eorum-

que obprobria deleret ; divino inftigatus hortamine, Johannem quemdam reli-

giofum virum, qui eum educaverat, vitamque ejus Deo non imbecilliter devota

voverat, peritorum confilio clericorum, quern fuorum auxilio in Epifcopum